РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От  24 декабря  2015 г.                                          № 55/387-РС

    г. Малоархангельск

                                                                              Принято на  55  заседании

                                                                              районного Совета народных депутатов

 О внесении изменений  в решение

Малоархангельского районного Совета народных

депутатов №40/285-РС от 25.12.2014 г.

«О  районном бюджете на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов» в редакции

решения сессии №52/362-РС от 28.10.2015 г.

 В соответствии  с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом       № 131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Орловской области, уставом  Малоархангельского района, Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 25.12.2014 г. №40/285РС « О  районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в редакции решения сессии №52/362-РС от 28.10.2015г. следующие изменения:

1) подпункт 1пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый  общий объем доходов районного бюджета на 2015 в сумме 181136,9 тыс.рублей»;

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов районного бюджета  на 2015год в сумме 183397,0 тыс.рублей»;

2.Приложение 8 к решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 25.12. 2014 года №40/285-РС «О  районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в редакции решения сессии №52/362-РС от 28.10.2015 г.   изложить в следующей редакции:

                                                                      Приложение 8

                                                                                                     к решению Малоархангельского

                                                                                               районного Совета народных

                                                                 депутатов

                                                                                                №40/285-РС от25 декабря 2014г.
2. Доходы районного бюджета в 2015 году
                                                                                                                                          тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	Сумма
	поправки
	Уточненный

бюджет

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	59961,4

	59961,4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	52993,8

	52993,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	41684,0

	41684,0

	105 02000 02 0000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4450,0

	4450,0

	     105 01040 02 0000 110
	Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы  налогообложения
	20,0

	20,0

	     105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	140,0

	140,0

	     108 00000 00 0000 110
	Госпошлина
	698,0

	698,0

	       103 02230 05 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных нормативов отчислений
	6001,8

	6001,8

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6967,6

	6967,6

	1 11 05011 05 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	4118,9

	4118,9

	111 05035 050000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества находящейся в муниципальной собственности
	20,0

	20,0

	112 01000 05 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	175,0

	175,0

	16311402053050000410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1051,0

	1051,0

	16311101050050000120

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

	344,7

	344,7

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	848,0

	848,0

	117 05050 05 0000 180

	Прочие неналоговые доходы
	410,0

	410,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	119775,5
	1400,0
	121175,5

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	118220,5

	118220,5

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	21116,9

	21116,9

	901202 01001050000151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	15674,0

	15674,0

	901202 01003050000151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов
	5442,9

	5442,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	87996,9

	87996,9

	90120203021050000151
	Субвенции бюджетам  муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение  за классное руководство
	1896,9

	1896,9

	90120203015050000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	377,9

	377,9

	  90120203999050000151
	Субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса в учреждениях общего образования
	68830,0

	68830,0

	90120203024050000151
	Субвенция на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений
	2822,2

	2822,2

	901 20203999050000151
	З-н Орловской области от 12 ноября 2008 г. №832-ОЗ «О социальной поддержке граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	50,0

	50,0

	90120203027050000151
	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	1688,7

	1688,7

	90120203020050000151
	Субвенция на  выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения,  в семью
	87,0

	87,0

	901 20203026050000 151
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	2756,2

	2756,2

	90120203024050000151
	Субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства
	863,9

	863,9

	90120203029050000151
	Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	749,4

	749,4

	90120203024050000151
	Субвенция на обеспечение бесплатного проезда на городском , пригородном (в сельской  местности - на внутрирайонном ) транспорте (кроме такси),  а также 2 раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в государственных областных, муниципальных образовательных учреждениях Орловской области
	16,8

	16,8

	90120203024050000151
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по формированию и организации деятельности административных комиссий на территории Орловской области
	250,2

	250,2

	90120203024050000151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по формированию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	288,0

	288,0

	90120203024050000151
	Субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых отношений
	249,9

	249,9

	901 20203033050000151
	Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременным денежным пособием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием
	26,0

	26,0

	901 20203069050000151

	Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	7043,9

	7043,9

	20202000000000151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований из областного бюджета
	7044,7

	7044,7

	901 202 02999050000151
	Субсидии на мероприятия по организации оздоровительной компании детей
	41,5

	41,5

	901 202 02999050000151
	Возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений в размере 50 процентов фактических затрат, но не более 11 рублей на 1 учащегося в день
	3497,0

	3497,0

	901 20202999050000151
	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	85,0

	85,0

	90120202215050000151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	1099,4

	1099,4

	90120202051050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия государственной программы РФ  «Доступная среда» на 2011-2015 годы в рамках подпрограммы «Социальная поддержка инвалидов (доступная среда)»государственной программы Орловской области «Социальная поддержка граждан в Орловской области на 2013-2020 годы»
	2321,8

	2321,8

	Иные межбюджетные трансферты
	2062,0

	2062,0

	901 20204999050000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	1525,0

	1525,0

	90120204081050000151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения
	492,0

	492,0

	90120204025050000151
	Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Орловской области
	8,8

	8,8

	90120204041050000151
	Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	36,2

	36,2

	Прочие безвозмездные поступления
	1555,0
	1400,0
	2955,0

	90120705000050000180

	Прочие безвозмездные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	1555,0
	1400,0
	2955,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	179736,9
	1400,0
	181136,9

2. Приложение 10 к решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2014 года №40/285-РС «О  районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в редакции решения сессии №52/362-РС от 28.10.2015г. изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований на 2015год по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета
тыс. рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	Бюджетное финансирование
	поправки
	Уточненный бюджет

	Общегосударственные вопросы
	01

	20516,8
	220,6
	20737,4

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1329,0

	1329,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	426,0

	426,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12175,5

	12175,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3102,2

	3102,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3484,1
	220,6
	3704,7

	Национальная оборона
	02

	377,9

	377,9

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	02
	03
	377,9

	377,9

	Национальная экономика
	04

	7743,9
	151,0
	7894,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	1442,1

	1442,1

	транспорт
	04
	08
	300,0
	151,0
	451,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	6001,8

	6001,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	220,0

	220,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	200,0

	200,0

	Благоустройство
	05
	03
	20,0

	20,0

	Образование
	07

	122287,0
	336,5
	122623,5

	Дошкольное образование
	07
	01
	18273,3

	18273,3

	Общее образование
	07
	02
	99546,6
	209,9
	99756,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	721,2
	126,6
	847,8

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	3745,9

	3745,9

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	4497,0

	4497,0

	Культура
	08
	01
	3372,0

	3372,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	04
	1125,0

	1125,0

	Социальная политика
	10

	16175,9

	16175,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	2090,0

	2090,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	7847,9

	7847,9

	Охрана семьи, материнства и детства
	10
	04
	5374,1

	5374,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	863,9

	863,9

	Физическая культура и спорт
	11

	91,1

	91,1

	Массовый спорт
	11
	02
	91,1

	91,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований
	14

	10087,4
	691,9
	10779,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14
	01
	2822,2

	2822,2

	Прочие дотации
	14
	02
	6340,2
	691,9
	7032,1

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	925,0

	925,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	181997,0
	1400,0
	183397,0

	(-)дефицит   (+) профицит

	2260,1

	2260,1

             Председатель Малоархангельского  районного

            Совета народных депутатов                                                                     А. И. Писарева

            Глава Малоархангельского района                                                          Ю. А. Маслов